
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 219, terça-feira, 22 d 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1310.02/2022-PE 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde, Sra. Izabel Cristina Loiola 
Oliveira, no uso de suas atribuições legais, vem adjudicar e homologar o presente 
procedimento de licitação, realizado através do Pregão Eletrônico n.2 1310.02/2022-PE que 
tem como objeto a "aquisição de material permanente (itens fracassados) para as UBS das 
localidades de Chora e São Francisco, Junto a Secretaria de Saúde do município de Santana 
Do Acarau/CEADES de um prontuário eletrônico/conforme termo de referência", na parte 
que cabe à Secretaria de Saúde, uma vez que, de acordo com os Instrumentos ora 
apresentados no presente processo, evidenciam que o mesmo transcorreu dentro da 
legalidade, em especial aos preceitos preconizados na Lei Federal n • 10 520/02 e pela Lei 
NO 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer 
recurso pendente, hei por bem adjudicar e homologar o presente procedimento para que 
produza seus efeitos legais e jurldicos. ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o 
presente processo Homologado em favor de: 1 Argos Ltda, inscrita no CNPJ 
42.262.411/0001-03, com sede na Dr. Frito Muller, 744, Bairro do Salto - Biumenal - SC, 
vencedora do Item 05, com o valor global de R$ 1.492,00(Um mli quatrocentos e noventa 
e dois reais);2. GO Atacadista, inscrita no CNPJ 44.060.520/0001-65, com sede na Av. 
Seiscentos,, n2 S/N, quadra 10 - Modulo 01 - Sala 162, Terminal Intermodal da Serra, 
Serra/ES, vencedora do item 01, com o valor global de R$ 24.142,02(Vinte e quatro mil 
cento e quarenta e dois reais e dois centavos); 3. Viva Distribuidora de Produtos Ltda, 
Inscrita no CNPJ 20.008.831/0001-17, com sede na Av. A, S/N, Galpão, Bairro Dom Helder 
Câmara, Garanhuns - PE, vencedora do Item 02, com o valor global de R$ 3.083,60(Três mll 
oitenta e três reais e sessenta centavos); Item 04, com o valor global de R$ 
438,8810ua5r0cent05 e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos); Itens 06, com o valor 
global de R$ 4.097,68 (Quatro mil noventa e sete reais e sessenta e oito centavos); Item 07, 
com o valor global de R$ 2.880,00(Dois mil oitocentos e oitenta reais); Item 08, com o 
valor global de R$ 1.476,96(Um mil quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e seis 
centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. 

Santana do Acaraú-CE, 18 de novembro de 2022. 
IZABEL CRISTINA LOlOLA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2211.01/22 - PE/EDU 

Objeto: aquisição de veículo tipo pick-up cabine dupla zero quilometro para 
atender a demanda da Secretaria de Educação do município de Santana do Acaraú/CE. Do 
Tipo. Menor preço por lote 0(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, toma 
público para conhecimento dos licitantes e demais Interessados, que do dia 23 de 
Novembro de 2022 a 06 de Dezembro de 2022 até às 08h00min. (Horário de Brasília), 
estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este 
Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas 
acontecerá no dia 06 de dezembro de 2022, as 08h15min. (Horário de Brasília) e o início 
da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h00min do dia 06 de Dezembro de 
2022, (Horário de Brasília). O edital na integra encontra-se à disposição dos interessados 
para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, á Av. São João, 75 - Bairro Centro,Santana 
do Acaraú - CE, no licitacoes-e: v/ww licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de 
Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/lIcitacoes/ e no sitio da Prefeitura 
Municipal. 

Santana do Acaraú-CE, 22 de novembro de 2022, 
DANIEL.MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 63/2022 - SRP 

A Pregoeira do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público aos 
interessados que a sessão referente ao Edital de Pregão Eletrônico NO 063.2022 - SRP, cujo 
objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais 
esportivos destinados a atender as demandas dos anos finais do Ensino Fundamental das 
Escolas do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, que ocorreria no dia 23 de 
novembro de 2022 às 09h31min, será Remarcado para o dia 02 de Dezembro de 2022 às 
09:31hs. Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir do dia 22 de 
novembro de 2022 às 17:30 horas (horário de Brasília); O referido Adendo ao Edital poderá 
ser adquirido nos endereços eletrônicos: eletrônicos: www.bbmnet.com.br; 
www tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante/CE, 21 de novembro de 2022 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 
AVISO DE ANULAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 1811.001/2022 

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na avenida 23 de agosto, s/n, 
Centro, Bairro Centro, comunica aos interessados que: Torna-se SEM EFEITO a publicação 
do aviso de abertura de licitação do Editai De Tomada de Preços Ne 1811.001/2022, cujo 
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços especializados em 
mapeamento de processo de fiscalização tributária com foco no IPTU, ITBI E TAXAS, 
estruturação tributaria, desenho e redesenho de atos administrativos, organizacional, 
elaboração de procedimentos operacionais com foco nos tributos e seus respectivos 
contribuintes, direcionado a Secretaria de Administração e Finanças do município de 
Senador Sá/CE, conforme projeto básico. 

Senador Sá/CE, 21 de Novembro de 2022. 
NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGX0 ELETRÔNICO N. I.E330TR - ep.a Iene) 

(BB NO 9746221 
Central de Licitações. Inicio da Disputa: 05/12/2022 às 09h (Horário de Brasília). 

OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material didático para 
alunos e professores da Educação Infantil do Município de Sobral, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU N2 P217811/2022. Edital do 
Pregão Eletrônico N2 PE22028 - SME (SRP) (138 NO 9746221. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site. http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, NO 
1.250, 42 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 21 de Novembro de 2022. 
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR 

Pregoeiro 

45 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne PE22004 - CMT Is 

(BB N2 9708711 
Central de Licitações. Novo Início da Disputa: 06/ 

Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eve 
Emborrachados, Cones Barril, Disciplinadores, Tenda Sa rif 
Pantográfica, Barreira Monobloco Plástica e Cone Bal iza 
constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU 
01 do Pregão Eletrônico N9 PE22004 - CMT (SRP) (BB N2 970871). Va 
INFORMAÇÕES: Site'. http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Vir 
1.250, 42 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 21 de Novembro de 2022. 
ALINE DE VASCONCELOS SOARES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO. NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 14.11.01/2022-SEOSP'

Objeto; CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS CARNAUBAL E 
ALDEIA VELHA, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. Tipo: menor preço global. A 
comissão comunica aos interessados que no dia 08 de dezembro de 2022, às 09h00min na 
sala da comissão de licitação, localizada à Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, 
Tabuleiro do Norte/CE, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. 
Maiores Informações através do email: licitacaotabuleiro@gmall.com. 

Tabuleiro do Norte /CE, 21 de novembro de 2022 
ANTÔNIO JEAN DA SILVA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.10.12.01 - TP - INFRA 

2022 
uais Aqu 

ada, Fita Zeh 
conforme pecifica ç 

/21)22. Adendo 
lor do Edital: Gratuito. 
lato de Medeiros, N°

A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada no 
dia 07/12/2022, as 14h30m1n, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, 
Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços n2 2022,10.12.01 - TP - INFRA, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia atender as necessidades 
da Secretaria de Infraestrutura, Pavimentação Asfáitica com CBUQ de Rua Diversas na Sede 
do Município de Tejuçuoca através do Convênio Federal. Para aquisição do Edital os 
interessados deverão dirigir-se no endereço da CPL, citado acima, no horário entre 
08h00m1n às 12h00min ou através do site; https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, 

Tejuçuoca - CE, 21 de novembro de 2022 
JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.10.20.01 - PE - ADM 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua 
Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico NO 
2022,10.20.01 - PE - ADM, cujo objeto é a Registro de Preços, para futura e eventual 
aquisição de material de construção em geral: portas e madeiras, tintas, material 
hidráulico; louças e metais; material elétrico e equipamentos destinados às diversas 
Secretarias do Município de Tejuçuoca-CE. O referido Edital estará à disposição dos 
interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ 
e www.bllorg.br partir da data desta publicação. A sessão pública que iria se realizar no 
dia 22 de novembro de 2022 às 09 horas, será adiada para o dia 02 de dezembro de 2022 
devido a falta de publicidade. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a 
partir de 22 de novembro de 2022 a partir das 09:00 horas (horário de Brasilia), Data da 
Disputa de Preços: 02 de dezembro de 2022 às 09100 horas; Local: Bolsa Brasileira de 
Mercadorias - www.b11.org.br. 

Tejuçuoca/CE, 21 de novembro de 2022 
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Pregoeiro 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.08.29.01- TP - SEDEMA 

O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações 
convoca o habilitado para fase de abertura dos envelope proposta da empresa habilitada, 
referente à Tomada de Preços N2 2022.08.29.01- TP - SEDEMA cujo objeto é o contratação 
de empresa especializada em serviços de engenharia para continuação de reforma do 
Mercado Municipal de Tejuçuoca/Ce, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em 
anexo do Editai de Tejuçuoca-CE, que será dia 23 de novembro de 2022 às 09.00 horas na 
sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - 

Tejuçuoca - CE. Maiores informações pelo telefone (85) 99299-2315, ou no portal 
www.tce.ce.gov br/licitações. 

Tejuçuoca/CE, 21 de novembro de 2022 
JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

TOMADA DE PREÇOS Ne 12/22-TP-SEINF 

A Prefeitura Municipal de Varlota torna público que o Processo Ucitatório na 
Modalidade Tomada de Preços Ne 012/22-TP-SEINF, cujo OBJETO é a Contratação de 
empresa para a continuação da obra de sinalização da pavimentação asfáltica em diversas 
ruas da sede do Município de Varjota-CE, foi declarada FRACASSADA, pelo não 
cumprimento de requisitos constantes no Edital. Maiores informações serão obtidas na 
Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, NO 1744, 
Bairro Acampamento, Varjota, Ceará. 

Varjota-CE, 21 de Novembro de 2022. 
JOÃO VICTOR CATUNDA FARIAS MARQUES 

Presidente da CPI 

Este documento pode ser verglado no enderece eletrônico Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/03/2001. CP 
httpidenimv in.govibr/autentIcIdade.html, pelo código 05302022112200217 que Institui a Intraestrutura de Chaves Públicas Brasileira. ICP.Brasli. 



• .` 
O ESTADO:. Fprtalexa, Ceará, Brasil lo Torça -feira r 22 de novemdru de 2022 

Enoda da Come -7nefmtr ire Municipal de roja ;moca Aviso do Liiotolo - Taaarado do 
• Preçoe N 2022.5022,91 • TE • 'INFRA. A Prefeitura Mordc97a1 de Toitessecea. Ceara, boto 

• 001/1102 Ade será matadono da 07112'2022. As 1•11,30rein. no Seda ds Coodas-ánParmananie 
00 Lidteçáo do Preesidre Mundper do Tanntreds, localizado r12 Rua Hereade %NICE 

CeolD.NuçadoS Ceará, e Tomada de Pr Note a' 202210_12.01 -1M7FteA 
tule 001e10 é a conato d de ominoso espoe-tal-and, oro eorekus-do onnonnaria emacio, as 
re~iS do Sureldia do sdreastruide, Envieronlação AstáktY_A com CRIJO d Rd. 
Clivemos no S7do dcaftroldpfo de TeMerice Miavas ata C*OVEnkti Federal PIIIN 1O:11331011 do 
Edial CD intereStadre deveoricedirtÉol Er no endereço da CPL. dL000 1do, na ticvdde one-a 
CIDInDesren kl 12100Pit end is0a00sd3 do: idlostril Utacoss:1cOsednev•Ord. TIA udroace - CE. 2! 

• de novembro O. 2022. iodo Mareei Pinho Feito - Predidents d CEL. - 

Éataddi da Coam -Pnterturo %mictem da 1161nuoco -Asma da 1.1.11.4 6-Ple9E. Sletreiri o 
2022.16-20.01 PE -MIA ÂConoa000o ProgàodeErcklureAblokinaldol-seunmed loCeLnefe 
Rua Mamo:le Peado^ Resecra, 460, .C-anee.alrral pe./efluo o Esfriai de Parolo E.1.11/00rse 
2022.102001 - PE -AM, cujo ediCote a ~mo de Fronte, pare More e manual O•dr~ ria 
madatall ria o;astat-ármrt Read. pa.r5d • rdsSaras; Ocas: Mandei Diddriaz.: iseud-o• o ~is 
1.~ eledico e oder:reunira el_51.rodos as doermo Sascrelsnor. ManirdpioduTeidireerCE. O 
nilortdo Glitár "ata iran~a doe leio-casados e re:dera ser red0uSidaelrnml, Or1 .1. do ME-
I/11:60~1 10ec0.:1v.112 tv.vveled Deu lar par1rdadma dessa p~lo, A mováp Ditkn .titot 
ofako reMP-Or 2206  do 204 kl 09 Meu; erati ainda pare 000 02 do OdOnoodo 
2022 dasen IldlaiM P,Ll'ríd, :tto Dam& MIEM dP CoPorolopAotIMM, PIP~ Pnços: por& do 
22 a10i..or Mv do 20U ii oarlirdas 9900 barus (Sonido ,11. EI.M.4•39 r 0011314 ~dá Posior 02 
da dou-miro do 26.2 ás D41E1 noras; 1/1[11r 0d Efraildra do Mnrcririrrim - ororo10005 00 
reftlyuccelC E. 21de Or./ombro de 2322 Franeree00 nutd Atenderá Pinta -Pre6orrim. 

tOtidõ dO Oporá - Prefeitura Mudada! do Tojeçuoc e - Avie° 01'AI:orlai-o Pç PtoTomotk t=1 
Modelo/iodo To34;mon• por enlodo Cdr,113•S0P Porrnermolo do ticl~s convoca e Lodo 
nora fase de *Denten dou envelope propnelo do oreensos net-Orado. re-Mornto Temais de 
Frapo• w 022.1112011- -SEDEMAcujo objcdo D o Dona eioOn do empresa vapecializada 
oro á retos de empenharia pare continue çáo ria refurme da Marcado Mude:1nd de 
7erfArgmcarco, amimava Prdielo Dás lecaTonno Moderendo sun momo do Edibá de 16juprecra. 
CE, que será da 211 es nova obre do 2022 Sm e11000 horas na sole da CaM666. L064go, 
ailunde raro Av Mi:mede Radio Imo Totedim. 450 - Centro - Muçu= - CE. Maiores 
irdermuicOes ardo todo op (051 00290.2315, ore rio nanai wenvierr. -000erlirdt073±1.1. 
TecluçuodutE, 11 eis novembro de 2022. Jacá Marcos Pinha. Rimo - Par. aldeola de 

„Can/ Po sio Po rmon ant de LIeitop.eo. 

Ealader do Coará • Prefoltuns Municipal do istasocon00 - Extrato' de Contato - Progeo 
El Otntrikt. 11" 050911022 CartIrdo N. (0*22.22.11.17.01. Panas, Mdnicinso dar Stfird1;11.34. 
3WO`háli da. irr1fiOlio dePres4rk5 nal do SfusiciP10 IPM s empales: Wide Esto Urano, CMPJ 
211.166.69615901-67:991earr Dooln•31717 ele nom:rosa tawande a pçasrarão da, eorviçe0 com o 
1~17•1/Cenr.. dar uso da assevearas do farromonlo Mand10000 tern 01100300. enentdricie 
laeoMe. MO-godo Maos (Ostentes), mantel.-~ que garanta eard~as I •005..etaiorte 
~leo e ertrnoroolnocanaatogla de iJOUOrk13, proa 0orenclarnordo ennec9co de pedra do 
r•Perler•ERroDoPlasáánato Seelal-RPES dum recagu do datam °montada ode, ungleado 
Mulliorattario, pare airadas- as neDissidados. do inettuto de Ponteando Co Man/sido de 
MarecereM. doopoalodoardar a tal de trenallmáricia, dai de e•Msco11 1o00rarlD50. lel TM' de 
proleçáo de dado• odiando legisla~spartinardeil, tudOCCMIOnirlo OaDeelri~ contidos ral 
Mono atar roderánde custa-Ne d4 2133.131. de e 41%1; Pra 12 (done} ~soa; Didoção: 0520, 
09.122.2105,2303 - 03.00,40.00)013.02400-0 Farm: 16132004970. Valse: RS 19002401(1
ticenlo e mania e soe ina, eelsconlos o semeiam o maitre reaja); 12o00doM40001u1, 17 de 
novembro de zum sois:LA.110 Thiaga COO io 13•Meor e Edielo artto Urano. 

Estado do Come- Pakitursileunictnal da fielça lia. ACeerilseAch da Licibidea!ornenDbilca 
Ensuitader da fase do rIo Iloçdoar1r1aor1boa1aTrrraaIaL100iaProoçaaoH 02-51, 005122.'eniod0isto 
ar o .111500 dhOilllY133 3OP!iddii.WIrd para canduello doo serviços ata p100114 da 0E0 Pedra 
Atáb, Monteiro Dirdo.l.ren 3 Seer Mane do Eeiricaçáo, Cultura, Despulo, Ciárooe e TisermiddIo, 
do !direitinha de 1101/2nbeiCE, Empenas 01 MV2 Sesviçoo de Engenharia CRIA: 02, 
Seg-Norle ConelmiDm e Senhped EIRELli 03, 3.8 Berr1pase de _Canebuddee BREU: 04 
Cios-molda SOM fdrnetts CorrolitrOtos, 05. REMC Carrelnelono E Empreandiersontde 1~i6llat0 
FIRMA; OS. Mim Emacem:0o02-11on Incorpdadone a Seevipee LTDOO 71-7, FIO Souriwe do 
•Condouctes st -Come-J0 LIDA; 06, ProItot Caro altapee á, Seninne e Tre-ospodes BREU 
Nenhuma Empreso froN5tado Fiar aberto o prazo 1.~ priOr[Ord1-10 ond0 109. 1 .i1" ris L.rg 

11.0032193 11a nua nt MIO haver recurva; 9=I0 mercada te eemlura doo radorettes premer:4M 
0101272E22, der 09130D na Sato de Comleeds aio lldroç0-a. lialcseerCE. 1171112072.-J00 Sion 
Dl threlee Fuigáncra- Presidente do CP L 

Estado da Ceares -Prefeitura Muarlaipul de 1 retrebo. A 05en!tarlia ato LIDEnlire torna dibilco 
dai no dttleinto 00 0110 Dezembro. do 2922 en 00530 nesses, optara ablodo lirdlaçáo ara 
Madailelado Teenado Os Prados 70 721-7P0138/22, ado edjeto e o paírnenteddi o no Sede do 
Município .da Ilsidabs - Coni‘mio Poda 2131110 Etapa 2, noderme Piano de Trabalho 
107501949 O edila I cairá depordvol no oito; Avansdia lerda. ce.gov.be aI 751naJtrourtidniors-
ilotesaesteeme.dov2irt ou na EildO dedo ~padre à hvio-.L4O Ceromel Jcião Correto. 290, 
'Cerda:1.114o earCE,2511/22.-loeliionalivaire Foludrocio -Pre widonte da CEL. 

Ea ledo do Ceará - Umedecia POdilco do Meneia doe Ra:Educo 9151 doe da Redita 
Moerem& ito ne 0- Enato rt• Timo do Relselaen Unilateral eo Control. o FF 2903.P4.10202-
010000110 Lld toledo: remorde di Preços-RE. 2021.10.22.0121sTEepanas, Cocork-de Público 

Estado do CO2f3 Prafailuri Mon:demi no 900 Lufe da Cure - AVISO cri Licilaçáo Pie01.7 
Fjelitártico H1011.21l1002. Pregoeiro tome oóltarD.oue Ira ord.:ene:ide -95 do deo:amaro do 
2022, do 911,00e, onLera rol !aonde Pre0So Eleardence; solo deiele lo 5010.AQ de melhor proposto 
Para ra oabuda p.r62,32 %Dando fundrea e evestrosis eado1D106 de Rei -.01_E), vosiESeredstteuu 
Carreistro, lksuo.oNpaidarle eirt Otez de 23 Irina o vsolDserrma do 20 Orne mins Mondar o• 
demandas doo deserdas merotartm de do Munir:10s do EM Lure do Cru,/ - CE. ilescoblmonlo das 
drueonse:Dar 23111102022 do 17:W1. ià 0151120202300 oaroori. Dote da • ormeán/ 05/12722322 Si 
99:70h. 0(10-011 poderá em MICLeirldo eadoepertn1E iddAsmeedoecedov voov.blonmel.combe, 
Dão Lauto rio C aro -CO. 22 do novembro do 0027- 9sn a no Silva C men -APesneeleS 

E. todo do Coará -Farfalho, Morda:pai de IMIdoge -Arruo do Adi udiceplo aMar criuksgsçáo - 
Modalidade: Tonteá. do Moças !E 2022070-04 TE Oldedo otrandettio aio condam niers 
notdmen.,Zio padra toara oro divonam njero..ranfdarddele do ruo!~ -Ean,6.de mopp 
5613.; armo Prete Dealoa O 0ore5Arree00e10 Ed5st Empresa V1311~13:Vg.ConeirixbIlae 
• Eneovendinscolut era.; 14E-1risedia radCMPJ440D3.042.023e0001-al w010 .rgeOrkei do RS 
1.010 0020-4 tlium irdihno dez mA dai. rem) e andárde o quito Go nereDay, conforme mono de 
preços entoado aos auras. Ail]rollou MarnotoDo e tkftse,40 os Lorre:ido Lei n11.696793, uttaradd o 
cordolelacia -J006 lrlkeirr Urre Parcele - Ordenada de Deapean - Sten.oPpla de arlro,olrarlvaada
MuoiCfpIo de dotando. elidiria& Cairá oro 21 de Notrombeo de 2022. Fromeleee Arnekio 
Ors• doiro Predifen lo do Condoais ali Lialtaçáo - C El_ 

001.1000 Coari - P11101.1. MEU rddP/6 ri/loiros .A11ar0 de Oaltenes_Roodicsoca dia 02 de 
De-lernbro da 2022 do 06-11001m. ¡Meio •cfR 111.ritti Ne awt a fliEtir Cá. Pmn0,3 

1'etrOri101. Mar110 erra», Fr +70102-0E,Div. O od,141 podwra sor xiqdrielo Ma andemoi'. 
versteekoAtipmes-ecom.bredveeretilettacuiredoo-cesIverdre 0ai1.r linisine de Prome para foliem. 
powititdokquinNtlerne moorpo de edsdin e vasiRorne11113 o p46 parra oloodor.o.00ámdoo-
doa Oi•ernan ~arrie do mm00120 ca 1P01i01Ç-GE. Dilefon* paro tonlakilkdormenDas 0191 
2605-107H. doe 001n50alin ks /2.6•00min a da 531As0kaa do 161m0Ornin. Fiteiro-2%10E, 21 do 

ov urrem do 2632. Lucre Melam deAttraw - Pregoe rre. 

Eergdo d. Ceara Pralealgil Munid241 de Undiurmerim. Cadeeder do i_rd..ej3n ditedos 
1100.01.10 10 4e1neroon3. ries Heistri~Stamardes e•Corserremaa PD:7SW 00.3r44..03 
11.313 ala nerreatcáv de emproas coro modnin tics mrepas do mr,~ olraçaadrn lasco ron 
ded-reas mos daMorileIntsdelJrubdebros,ednicems Cenverto rI ta2le~2122. ProioLndaz 
01. E:Anon Vedo,  316: 111 Arauto Conol o S-ore.. Lede k 07. 004Corat e Sore do 'Esmo. ans: 
04 Esteve Sem, lidc EA': 06. 1113 Cond. Lido, 06. Tono Sania Cone!. Orei ME; 07.AR Cong. a 
OtHw Ora bresAloados Edil EM; 0.9 MA Falem *o &soa Lida EPO 52 COO2d5WE CCrla 11 
F-11~1d. i41* III CDort Varal EM ME; 11. Jmat Cong. Cern O Sone Er0974E; 42. AIS Est o 
EdEr~s arde Me; 13 Gest:oro Coast 1.7deEPA; IS IJomes Cerni e dotarjido, 15 VII Ifradrie 
Serv. e Emnroond. Piado ME: 1,3. Sa.-Ér,,Éo Canirárcd e Seer da IrdannefidA ESQ EP1-1, 17, Modn 
Empreend e Serv. Ekoll 10E. IR. P.V.R. Cesididt EiroD ME, IP. J R.C.117earea ME; 20. 05.04., 
Clivem Drag ME; 21, t.bratt E Eerv Sotesiterao Errei] ME; 22.1cedre e Corea, liorrIceer Ude F.Fm. 
2.3. AR. Coral Loc. is Sere.EinE ME.24.1G2 En10026/4 LM' MEI-1.044:4W 1:11. Apts CCOTOSA:121. 
Serv. Flori. o Coroa, Etiell ME:02 5e1150 Comei Serv. elevo Lida EPP4041-'Reel Sara Erd EPP: CA. 
ALM do Vamoncelers EMA EPP;o5_ IE3 Eirsweard: Lerá me 90. d. C: àéf.A.4tikr Enri • COrd. 
0E0;07. RCQN CO11-51 la OrOrO EfOr11,52.: .224d-nna 5. C. Cursei. ME; 09. CIR. 9rao g0aluçat.mn 
&Md IdÇL10. ALEEI.Corred. E Lect doAdraneveMlideft19211_61-SECitroldiErnDrere-iid, Ode ME; 42. 
Enii,liFoarsConst Saro li dar ME;11,acks Const Lido; 54. EIslakeser Sorsa Cem:S.-Em ME: 15 
'ADOÇA-ele 2.erv IlrIlE: 2. Doins•-imPo 5dos 10ormb Ltalm 17 001.515,ov. e Lei: 5Ms EPE; 10. 
cdogi0111o.1. @leni Evolli 19.1405E1,m e.Cand, Ema ET-P. 70, J,V.W, COM& Leio Me 21, Moo/ar 
Sarro, o Ere19 ISE• ZE- Etutwei~s Ltm: 21 MA.1_ Censt e ~Orlo 101: 21 DoirmSt 
00011. 1100 Er 1.26.1-C Prol.. itlicusi Lidá E00.26. Pomposo Comi a Saro Lira ma 27. 2710r0111v41. 
Cond, e F.~4~ me 28. VI{ Caiei 000131102n0. Ude ME; 29 firlie Eli; • á lerA1,eaSs Emir ME 
310.13 Serv. &aterrei E1ro1; 31,71534 Pose/4E1W NE. 37. Global Emproando Sm. Ude Me 33. 
ms car.d_ df Serr. Menos COR3 1000011 ModdranConst. o Sons !Ma 04E:95. RA.5. Comi o SON. 
TOON ME; 59, 01-1Cced. Sena o locaplea Errei EPP: 37. Eirbers•ÉJUID. o Moncl. Viena 01,00 0(5; 30. 

Comi_ Lar. ar Soro- Eirdl; 59. FJ COMI. C:ta I ME 413: Coutam Cran 31-2snde Ude E0241, 
161rrrenedna Cará, EMA ME 42. Alpho2 D.me. 141,3 EEP, 43. Mama toe. • sen, E.È.§, 44. PE Soem 
Com. é Sem Lido ME:45 E2 Dons:: e SOM. ente ME, 45:1.70orsidne 5. do Almeida CA.61. Ide 47 
Abesv Corre. Som: Eventos er LOC EO•311", 46. Pee impera SIOV. e Const. 13 ML Entrai A, a 
Sem Ema Lide ME s 50.Cerder1- Corara Mar'. dErej,•Fmoraancl, 1.1da ME A parddrula paVileaço, 
00 OWIO e mat. necueral. paaalalmarraaat 109, tr od I. C01.3 'e, da 1.4 Falua' re' 
9redniíestnarreCE,10 do novernt rts dl 9722 Eletaide iluda - Prealdenio de. Ult. 

Filado do Coará -Citroen Mlial Ideei da leinall -Av lia do ircltaçáo. OPrraçaarrrao ria Cármen 
Municipal da :can ui torra púbklos dhe ca nomeará- r1 elarsooDgo dds Inlerrersertm O E01101 drr 
Pid3Do ~vadat n. 00522022 referoold AdirldOe:ddIdelealeP Pernlemonerettnro tdoldre 
1•60111100 delere-16 atm data de abanara mamado Dam o cila 06712r7072.47 097uktOmln . Cueca 
irdannenDers e ologção do Odiai os Informadas dovedu d'aiiffir-so•D Cinda Munialpal do 
leantri.Dio o Mim Jace.daleilao. 125, Cerdo, Impai - CE, rio horário do 071.1310rido as 151907má: 
kap ut- CE, 210. novornbro do 2023. Hoentlat Fretei Eludo - Pregoe Fre. 

Estedo do Coará - ConsUclo 000ilees 1111 Maneio doe Rooklucre 541Idos da Reglers 
Muirapolides El- alento de Tomo Ro ecio 90 Unliseral ao Cendreis. N' 20200-4.12(1031 • 
Macem* LicEteldelo. remedado Poot 111". 2M-10-./2.6[11.TP. Poaaoo;CrarmçlrçaoPdallaro
de Meneia Dos Rqairivell Sdidea da Rei7Do Matroedetana 13210E e Tornat CarlEM0040 E111E11, 
OMPS 322 .9490001,81. COrdreto Dr• 2022.41.1 9001. Oddete P1013540 Lidteedes arO 
modeLlselo do Tornada de P1-6111e H'. 2021.10,22,001 TI'. CM' conotruyao ab a coottold 
1/E1n1e17•1 de Residires Com Gotnárd de pompas:nem rem Marádides de HOrtodele. Medindo e 
CeOrre16din. e-add.-ma Proido Lfeetco e derdes anosos. funnerriontewo tonel: nro 

. _ . . 

7 
Wakee(reeshae•Dihrievaçwrittrith(iierSawn~brareirá-e.-oren~rr 
1,EECt) MODAL g.EC. 1 ME DE EXECUÇÃO.:17TOUCE17A. A COMISSÃO DE ucTrA. 
, 0r:émi3OPJAAbs ~ESSADOS'a RESULTADO DA,ANAUsE 07E EiAgruTA_. 
ç'tkOrto ( .22:Kr. AmESUPRACRAN):.EMPEIMAS amar-m.4"s: REAL 2E03/1ÇOs 
ZURRA: ItdrPlita CNN: 31.452.6.5511100146; D. MACHADO DR AGUIAR - 714Es 

.irnoDlo ou CNE-R 19.992.61620003-5D; ~LOS CONSTE LIÇÕES EIREALE-icecrilo 
na CRU 09.060.56110401-513; FORTALECE CONSTRUTORA tatru, Instriso Da 
CRES; 1.1049.4401030E-S; hisT CONSTRDCÕRS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 
taaiarrbtaaaa are!, jj 6/.938/06,01.12, rEcrA•eaN-rarxõrs .£ szaNtwn LTDA. 
inseriu no CNE.Ir 29140.69203061-15; MAN RAÇARO corisTreucars E EMPRET,71-
D1MENTOS LrájA,illSerite 110 CISKI• 7.613-6w0105l -172 DELMAR CO~UTODA 
EdRELI - 6-911:10241e o, CNEL 17. 603.43920001.32: 11(002 933003. EERELL iMeriE3 

.CHPI: 33. / 56.1249901-69: V R CONSTRUÇÕES E. EffPREENinrifica-ro UMA 
MS, ln.cgim aro Cr4P1ir 20.4312 ,m23/0(107-02 40005rlitrroHA E SERVIÇOS 50-

x7t,e,i,e1457; =Eu jjafel l  110 CTITJ: 351,33D4dI70l01á.l: CONSRRAL CONSTEU-
ÇÕES ElEMPRENUEMENT05, iao,iaarao CNEJ, 27.105.432/0007- 131 CONSZRBAS 
CON.511-1(11ÇÕES• E SERVIÇOS EIRELI-NLE, Inscrita. no CNEJ: I 7.452.767fM É-54; 
cONSTRUTODA VIPOPS MEU. -atacrits ao CNP.Ir 34.631.461013201-2.91 LEMpAX 
ÇON6TRIXOHS H SERVIÇOS LIDA, laararnana riu ÇNPJ: 07.270.40220091-55; LI3 
CONSTRUÇÕES MEU. ducais no 1011403: 40,454.932/0901-76; AGI ceNsrRr.r. 
éxsgs ig 503.1101000 LTDA iturriu ara CHEIa 1).410,62001001.11: CM EFIOVIÇOS3. 
CON.sraucózá LTDA inimize DA 10770.1: 02.1anavalo-iii.-romAz•coNwrau-
c-Oes FIRE LI ME, inseriu Pd Chirl. 22256:94910010 t-811 CMGCON CONSTRUTORA 
E SERVIÇOS 223.01.1 -300. irowite Da CNEJ:•19.726.45rnm -39: PC EMPREENDI-
'MENTOS LTDA. Loweile no CNN: 45224_55310001.66; MAÇ-AL CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES E100EE3. Medite ha 10NE.11 08.67-.3.108,0001- 39. E MPRESAS INABLUTA-
DAs: SERTÃOCONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA., inocrimIXIINP.E. 
2t.1131_2540É001,23. T. saem DE OLIVEI10-4-M2. inserira aio CREU: 245594550W I - 
4 L CONSTRETOTA ELREL1 -0202 7ftscri tu ao CINEAL 11.049.1a9nmal .13, ~-
CISCO 071DE212424 Lua() •065905193419, A ENTEEIRA DA ATA EISCUNIVA-SE NO 

smas.te rrntse. PICA ADEM PRAZO RECURVAI, REFERENTE A FASE DE 
JU1.OAME72F0 DA ~tuvAçÃo. ,em cwiFoRt.anAue °ART. 109, INCISOS, ALI-
1•43dA - A". DA Ul FEDERAL 5666173 E 313AS ALTERAÇÕES. MAIORES INFORMA. 
çõssATRAvÉs For•re 3621,1137 DA .0000 AS El: riok.u.AIX/MISSÃO. 

002011 00 1.0T2AHiler0 
.401111KIN 0111(01 00 3 Re-preIne da ladeei* de /lus. arep,•1• zoa e Doce!. 

Ilido, ode cormon Se Md ex... Torne páblreo, pariri:diodo de ovem:rede interessados, orar 
ennerlernetto OO 01.4 6n/Ean• es ens, ara e 19 de MI n• 6.700179 o. 15.12.1079, etre por 
parta dar PORANIE 09 RUSSAS EMPREENDIMENTOS 1 MO elLiA11103 sPe LIDA, p,voro 

• juridlea, inapta ne .c_.n .13.161:6-26/.661.65,:eben sede.ne Eapennelni 'Santana .1 onio, 
na 3,000; mie LEO& Ceei, • Forrolesse1.10. C O1T10.' LUTP.AU1GR do Er d.e' de roa renelled1 de 
rfandeL01,10 SOO. O. 6141. nesta Regf•Vo lraiolujbiéato, demmlnedo 101E121E1110 PitaAhrtr., 
DE 11115SAS: dera . Moio, .soresentou reaucerrionio de Mirrado do loararnento. ara ramo aaeadn'er daiepnenos.deterrnrnodersere eel.; ar/6110 n ernpraen /manto çon,aluongaurailnl 
nerreterldkom rendrear 11,to1.110.01. Propriedade a•rinalve ele oncicnaerer Saltadora: earlrorAt• 
pew.tiolo do ~po00 c de oderitedsatodoes ricsiorior dosolduor denten e domei odenonen • 
tos Perceves à lem15.eracto 24 dalatAn mie pesem acare 17 10. Over oo ta-,  delis- ou sdrol• 
Nide dor responeence, conedere do ,oproyocee O insialege ajo selettendlerter4o; emsodled pe3,1,,,,k41,,, geom.' do IorP•os,rDE, per MO ers•Varreer da 1207.2022. Pran. de 
501.0X.FI0E. nt• e1f2622 - 0103P, da 31146.2021. Usem,' de-instei ache n' 10322077 - r1t• 
COR da 02.09.2022 copo cmikzerinseáá, no empece adoento, do as segolnles, ER66 112-
Tm. •coo tonnO703 171.717m. (1cio,0055), Mis 10769 104.3-36,7410. (60,65110) ARFA 
VERME 2s.a um,* 1.15.03101 Ã.R13kXNSITPUCIOKAL (e%) ÁREA VIAS :50272rn 
X24,69%1 107E1 De 1-0115 631, OS Arrs*O.Wenfoe dl/tiniam, 150111,571 DE Vtes, coro 
17 Quedem,' e031 totem citereiduldee 1110100 11 Quadrait A. Que dm P. A.• tredtüs e 
irem comum Cr. rAdfd.0 momices:MI descritiver., estar.' .11 1hrre Peie rola:sarça:o era 
66ne aná* ~no eete. artoma• que ole Monteai O ININE+13 ao e•rn 
Orne efflet-creodlenerinc.. ficam „desde 36. VIEROOdOL.P 11. em IS 1.11/12E) 
pato ea /amarra o. 414ena ennlIter60 dreao edital. a e-rasante( oarra„E f 
Cerrdrio Imobiliário, AOS', Dom n• 5_1.51. Logi 1.11. Centre.  laLa 
Indoemodente reee nu011udio od inamsotc., fere deendmerad ranarsten11,4" 
trade, permanecer= os documentos depor:Moo itero dr sesgas cur Reoerno. 
pePtede de•de.• Forme/CE, 16.11.2072. Reist4 Ade IN, rol der. 

Hapviria ParticfprsçAes e Investiment 
01101 os.1 Iftes11122:-.18 -HIRE 

linda nerseSe do Defecare da Antri=re rock:Ed. • 
loa./tecido, Ler.6 010120010120210. tIto, 
Mr..OI reiG tle e1102-01 de DM ai moreno de amam c• 

51.,,& lia 010(03 hOrSd, dolalmo per.radal•prM videcomfeedone. 
dal-1•3.e651Laidod da pasblaVe • SM triestIe aelfOl F~CI, Ndsette. 
Deimmeaue Ases &Mim • desones ~est da. as raiam do asna*. 
Mele á SOkd Met ett~Ét reseàvre. Warren= 61 lortreare minerar eirenirra• 

S A. 

bend61422. 

me Immo 

tvosiell. 
•lo Clà • CZ• 

grèrein 

Dr•artenies doo. 

frDOS-I'Dç\: 

P--



FSC 
wn.no.org 

MISTO 
Papel preae•de 
• polir cl• tonam 

nbapondrai• 

F8C. C120031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°232 'FORTALEZA, 22 DE NOVEMBRO 1) 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA — AVISO RESULTADO HABILITAÇÃO. 
DE PREÇOS N° 2022.10.11.01TP: OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA 
NAS LOCALIDADES DA LAGOA DO MATO E VILA SANTA ISABEL NO MUNICÉPIO DE BARROQUINHA-CE, JUN 
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. REGIME DE EXECUÇÃO:IND1 
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS O RESULTADO DA ANÁLISE DE HABILITAÇÃO DO CERTAME SUP .RE 
HABILITADAS: REAL SERVIÇOS EIRELI: inscrita no CNPJ: 37.452.665/0001-46; D. MACHADO DE AGUIAR — TIO CNP 
19.992.818/0001-66; FtAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 09.060.561/0001-50; FORTALECE CON TR A EIRELI, 
inscrita no CNPJ: 11.049.440/0001-5; MSP CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 13.167. -42; TECTA 
CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 20.160.697/0001-75; MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ: 27.583.854/0001-02; DELMAR CONSTRUTORA EIRELI — EPP, inscrita no CNPJ: 17.803.489/0001-32; RSM PESSOA 
EIRELI, inscrita no CNPJ: 33.159.524/0001-89; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA— ME, inscrita no CNPJ: 09.042.893/0001-
02; CONSTRUTORA E SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI, inscrita no CNPJ: 39.336.452/0001-84; CONSBRAL CONSTRUÇÕES E 
EMPRENDEMENTOS, inscrita no CNPJ: 27.105.432/0001-13; CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 
17.452.767/0001-54; CONSTRUTORA VIPON EIRELI, inscrita no CNPJ: 34.631.462/0001-29; LINIPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ: 07.270.402/0001-55; LB CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 40.454.732/0001-76; ACS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA inscrita no CNPJ: 21.080.628/0001-14; CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ: 02.110.202/0001-11; TOMAZ 
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 32.236.949/0001-81; CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS OREM EPP, inscrita no 
CNPJ: 19.726.451/0001-39; FC EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 45.224.553/0001-66; MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI, inscrita no CNPJ: 08.823.878/0001-39. EMPRESAS INABILITADAS: SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ: 21.181.254/0001-23, T. SOUSA DE OLIVEIRA-ME, inscrita no CNPJ: 24.959.960/0001-41, F J CONSTRUTOTA EIRELI — ME, 
inscrita no CNPJ: 11.049.189/0001-23, FRANCISCO ANDERSON LUCIO 058808493-09. A INTEGRA DA ATA ENCONTRA-SE NO site: www.tce. 
ce.gov.br. FICA ABERTO PRAZO RECURSAL REFERENTE A FASE DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO, EM CONFORMIDADE O ART. 109, 
INCISO I, ALÍNEA "A" DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (88) 3623-1137 
DAS 08:00 ÀS 11:30 HORAS. A COMISSÃO. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2022.11.16.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Criança Dente Velório, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrônico N° 2022.11.16.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cabideiro, cabine audiométrica, tens e fes e veículos 
tipo passeio, conforme Propostas de Emendas do Ministério da Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Forquilha/CE, conforme especificações 
em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 02 de dezembro de 2022 (02/12/2022), às 08:30hs. A Licitação será realizada no sítio 
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 21 de novembro de 2022. Francisco Paulo Ravy Leite - pregoeiro. 

*** *•* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO — TOMADA DE PREÇOS N° 
016/2022/SM1-TP— O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para conheeimenio dos interessados 
a interposição de recurso da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombada sob o N° 016/2022/SMI-TP, tendo como OBJETO a Contratação de 
empresa para execução de projeto de construção de Praça da Igreja São Francisco na Sede do Município de Cariré, conforme orçamento em anexo ao 
Edital. A interposição de recurso foi apresentada pela empresa: CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS, contra a sua inabilitação. 
Ficam todos os participantes intimados a apresentarem contrarrazões no prazo legal estabelecido no Art. 109, parágrafo terceiro da Lei n° 8.666/93, caso 
achem necessário. O referido recurso encontra-se disponível no endereço da Prefeitura Municipal e no Portal das Licitações do TCE-CE. Cariré-CE, 21 de 
Novembro de 2022. Arnábio de Azevedo Pereira — Presidente da CPL. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N°019/2022 SAS — O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar Pregão Eletrônico N°019/2022 SAS, cujo Objeto é a Aquisição de 
veículos automotores Okm (zero quilômetro) para atender as necessidades da Secretaria da Assistência Social do Municipio Cratetis — CE, sendo 
o Cadastramento das Propostas a partir do dia 23 de Novembro de 2022 até 05 de Dezembro de 2022, às 12h, no Site: www.bltorg.br. Abertura das 
Propostas 05 de Dezembro de 2022, às 136 e a Fase de Disputa de Lances no dia 05 de Dezembro de 2022, às 14h. O Edital completo estará à disposição 
dos interessados após esta publicação no horário de 07h30rnin às 111130min, no Setor de Licitações, Site: www.tcm.ce.szov Ir/ice-muni cipi os e no Site: www, 
blIorg.br. Crateús-CE, 21 de Novembro de 2022. Fábio Gomes Oliveira — Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças — Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão 
Eletrônico N° PCS-01.031122-SEPLAN — Objeto: Registro de preço para eventual Aquisição de Motos, Zero km, para melhor atender as necessidades 
da Administração Municipal de Santa Quitéria/CE — Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50- Bairro Piracicaba, Santa 
Quitéria — Ceará — CEP 62280-000, Santa Quitéria—CE; https://comprasan2a1ecn010ida.com.br4 lut,pe://wwwsentaquiteria.ce.gov.br; bitps://licitecoes 
tce.ce.gov.br — Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08H30 AS 12H00 — Local de Realização da Licitação: htto:ilcomprasanutecnotosia.çorn 
hl— Data de Abertura: 06/12/2022 — Horário: 08h15m — Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbé. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobirn/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1511110122-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 05/12/2022, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preço para futuras e 
eventuais aquisições de material de limpeza e higienização para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e do Fundo Municipal 
de Assistência Social - FMAS do município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-
se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Cento, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www. 
bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 07h 
às 17h. Max Ronny Pinheiro. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.10.20.01 - PE - ADM. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma público o Edital de Pregão Eletrônico 
N°2022.10.20.01 - PE - ADM, cujo objeto é a Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de material de construção em geral: portes e madeiras; 
tintas; material hidráulico; louças e metais; material eletrico e equipamentos destinados às diversas Secretarias do Municipio dc Tejuipueis-CE. O referido 

Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.b11.org.br partir da data desta 
publicação. A sessão pública que iria se realizar no dia 22 de novembro de 2022 às 09 horas, será adiada para o dia 02 de dezembro de 2022 devido a falta de 
publicidade. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 22 de novembro de 2022 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data 
da Disputa de Preços: 02 de dezembro de 2022 às 09:00 horas; Local: Bolsa Brasileira de Mercadorias — www.b1Lorg.br. Tejuçuoca/CE„ 21 de novembro 
de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação toma público o Resultado da fase de Habilitação referente à Tomada 
de Preços N.° SE-TP005/22, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para conclusão dos serviços da piscina da EEF Padre Abilio Monteiro 
Neto, junto a Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia, do Município de Itaiçaba/CE. Empresas Habilitadas: 01. MV2 Serviços de 
Engenharia LTDA; 02. Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI; 03. LS Serviços de Construções EIRELI; 04. Clezinaldo S DE Almeida Construções; 
05. REMC Construtora & Empreendimentos Imobiliários EIRELI; 06. Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA; 07. FTS Serviços de 
Construções e Comercio LTDA; 08. Projet Construções, Serviços e Transportes EIRELI. Nenhuma Empresa Inabilitada. Fica aberto o prazo recursal 
previsto no artigo 109,1, "a" da Lei n° 8 666/93. No caso de não haver recurso, fica já mareada a abertura das propostas para o dia 01/12/2022, às 09:00h, 
na Sala da Comissão de Licitação. Itaiçaba/CE, 11/11/2022. Joéliton Oliveira Fulgêncio — Presidente da CPL. 


